
UCHWAŁA NR XX/121/16
RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 250) Rada Miejska w Kwidzynie po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów.

§ 2. Ustala się, iż:

1. Za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów 
komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

2) papier i tektura

3) szkło

4) tworzywa sztuczne

5) metale

6) opakowania wielomateriałowe

7) odpady zielone

8) popiół paleniskowy

2. Poza terminem wywozu, odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2 do 8, właściciel nieruchomości będzie 
mógł bezpłatnie przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Frakcje odpadów 
selektywnych, tj. tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, powinny być  gromadzone 
łącznie,

w jednym pojemniku/worku.

3. Ponadto właściciel nieruchomości będzie mógł bezpłatnie przekazać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych następujące frakcje:

1) odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 2599



2) przeterminowane leki i chemikalia

3) zużyte baterie i akumulatory

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

5) zużyte opony

6) odpady budowlane i rozbiórkowe

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe

4. Odpady wymienione w ust. 3 pkt 2, 3 i 4 właściciel nieruchomości będzie mógł bezpłatnie oddać

do punktów ich gromadzenia, wykaz punktów podany jest na stronie internetowej  www.bip.kwidzyn.pl .

5. Za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbierana będzie każda ilość wytworzonych przez niego odpadów komunalnych wymienionych w ust. 1 i 3 z 
wyłączeniem odpadów zielonych oraz budowlanych i rozbiórkowych.

1) odpady zielone - odbierane będą w miesiącach od marca do maja oraz od września do listopada w ilości

do 8 worków, a w miesiącach od czerwca do sierpnia w ilości do 4 worków,

2) odpady budowlane i rozbiórkowe - właściciel nieruchomości będzie mógł bezpłatnie przekazać

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości do 1m3 raz w roku.

6. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Miasto Kwidzyn przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 
gromadzenia odpadów selektywnie zebranych, w zależności od rodzaju zabudowy.

7. W zabudowie jednorodzinnej odpady selektywne należy gromadzić w systemie workowym a w 
zabudowie wielorodzinnej w systemie pojemnikowym. Wyjątek stanowią odpady zielone, które odbierane będą 
wyłącznie w workach.

8. 8. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udostępnienia pojemników i worków do gromadzenie 
odpadów komunalnych w dniu odbioru do godz. 700.

9. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady odbierane będą w terminach określonych w 
harmonogramie ustalonym z podmiotem odbierającym odpady komunalne, działającym na zlecenie gminy,

z następującą częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej

a) odpady komunalne zmieszane odbierane będą w miesiącach od października do marca raz        na dwa 
tygodnie a od kwietnia do września raz w tygodniu,

b) odpady komunalne selektywnie zebrane (t.j. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania      
wielomateriałowe, metale) odbierane będą raz na dwa tygodnie,

c) odpady zielone odbierane będą od marca do maja i od września do listopada raz na dwa tygodnie       a w 
miesiącach od czerwca do sierpnia raz w tygodniu,

2) w zabudowie wielorodzinnej odpady komunalne zmieszane odbierane będą raz w tygodniu a w 
uzasadnionych przypadkach dwa razy w tygodniu. Odpady komunalne selektywnie zebrane odbierane będą 
z następującą częstotliwością:

a) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – dwa razy w tygodniu,

b) szkło – raz na dwa tygodnie,

c) papier i tektura – raz w tygodniu,

d) odpady zielone – na zgłoszenie właściciela lub administratora budynku. Popiół paleniskowy z zabudowy 
jedno i wielorodzinnej odbierany będzie w okresie od października

do kwietnia z częstotliwością raz na dwa tygodnie.  Choinki odbierane będą w miesiącu styczniu z 
częstotliwością raz w tygodniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2599

http://www.bip.kwidzyn.pl/
http://www.bip.kwidzyn.pl/


10. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości będą zagospodarowane w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. w Gilwie Małej.

11. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, mieszczący się przy ul. Owczej 7 będzie 
przyjmował odpady tylko od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, od poniedziałku do piątku

w godz. 900 – 1700 oraz w pierwszą sobotę każdego miesiąca w godz. 800 – 1400.

12. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
działającego na zlecenie gminy lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
zgłoszenia należy kierować do Urzędu Miejskiego w Kwidzynie drogą elektroniczną na adres:

 info@kwidzyn.pl .

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/177/12 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 20 grudnia 2012 roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Kazimierz Gorlewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2599

mailto:info@kwidzyn.pl
mailto:info@kwidzyn.pl

		2016-07-21T08:37:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




